ANO III - EDIÇÃO 430 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 187

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ID: C89B51 D32CE34

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Qulncas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 19/2023/PMA/PI.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justifi cado, CONSlDERANDO que
o PARECER TECNICO/JURÍDICO, prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade
ao di sposto no Artigo. 25 Inciso n da Lei Federal nº. 8.666/93. CONSIDERANDO que o Processo
Administrati vo foi cumprido as ex igências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Lic itações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO do processo administrativo nº 002.0001339/2023/PMN PI.

Auto ri zo e m consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justifi cati va expedida pe la
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMA/PJ/Parecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo
descrito:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRA NSMISSÃO DO S IN AL ABERTO DA TV ANTENA
10/ RECORD-PI, PARA ZONA URBANA DO MUNIC IPIO DE AMARANTE/PI.

Favorecido: LIVAN RADIOFUSÃO LTDA
CNPJ : 04.493.352/000 1-04

Prazo de Execução e Vigência: 10 (dez) meses.
Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Fundamento Legal: Artigo. Art. 25, Inciso ll c/c, da Lei Federal nº. 8.666/93.

Justi ficati va Anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 19/2023/PMA/Pl.
Recursos Ordinários: FPM, ICMS - Dotação Orçamentaria: 04. 13 1.0002.2008;
04. 122.0002.2009 - Elemento de Despensa: 33.90.39 - Projeto de Atividade: 2008 - Fonte:
500.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espec ial à pre vista no caput do arti go 26
da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do
Processo Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 03 de março de 2023.

ID: 1 EFC55F731 C24

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, N2 15, Centro - Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023/PMA/PI.
INEX!GIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 19/2023 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.0001399/2023 - PMA/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E RETRANSMISSÃO DO SINAL ABERTO DA TV ANTENA
10/ RECORD-PI, PARA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE AMARANTE/PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPAL DE AMARANTE/PI /PMA/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20;
CONTRATADO: LIVAN RADIOFUSÃO LTDA
CNPJ: 04.493.352/0001-04
SUPORTE LEGAL: Art. 25, Inciso, li c/c, da Lei Federal nº. 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, !CMS - Dotação Orçamentaria:
04.131.0002.2008; 04.122.0002.2009 - Elemento de Despensa: 33.90.39 - Projeto de
Atividade: 2008 - Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 27/02/2023 a 31/12/2023 - 10 (dez) meses.
DATAASSINATURA: 27/02/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares
Teixeira. Contratado: LIVAN RADIO FUSÃO LTDA: Claudio Tinoco Tajra.
Amarante (PI), 03 de março de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI

ID: E00AD3F4F5FC4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Ng 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2023/PMA/PI.

À vista dos e lementos contidos no presente processo devidamente justifi cado, CO NSlDERANDO que
o PARECER TÊCNICO/JURÍDICO, prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao
disposto no Art igo. 24 Inciso li c/c art . 23 Inciso li alínea "a" da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONS IDERA NDO que o Processo Administrati vo fo i cumprido as ex igências legais, e no uso das
atribui ções que me fo ram conferidas, em especial ao di sposto no arti go 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO do processo
administrativo nº 002000 1337/2023/PMA/PI .

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificati va expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMNPVParecer da Assessori a Jurídica conforme abaixo
descrito:

Objeto: Contratação de empresa para serviços de di vulgação chamadas em portal da internet garantindo
o acesso democrático para comentários dos internautas de Amarante Pi para atender necess idades dos
Órgãos da Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/Pl.

FAVORECIDO, RI O COMUNICAÇÕES EIRELI
CNPJ, 22.675.543/0001-4 I
Prazo de Execução e Vigência I O (Dez) Meses.
Valor Mensal R$ 2. 150.00 ( dois mil cento e cinnquenta rea is),
Valor G lo bal: R$ 2 1.500,00 (Vinte mil e q uinhentos reais).
Fundamento Legal: Artigo. Art. 24 , Inciso li c/c art. 23, Inciso 11, alínea "a" da Lei Federal nº. 8.666/93

Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de lici tação nº 07/2023 PMA/PI.
FONTE DE RECURSO,
Recursos Ordinários: FPM, Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2092 Elemento de Despesa: 33.90 .39

Projeto Ati vidade: 2008, 2009. Fonte: 500

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em espec ial à prevista no caput do artigo 26
da Lei Federal nº 8.666/93. e que, após. seja o presente expediente devidamente juntado aos autos do
Processo Admini strati vo.

Gabinete do Prefeito. em 28 de fevereiro de 2023

"'°~ ""º··-~:...... ,~.,,..::::-.........
DJejo ~rtine So res Teixei ra

Prefeito Municipal

ID: 9805491838F74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, N2 15, Centro - Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023/PMNPI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0072023 - PMNPI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.0001331/2023- PMNPI.
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de divulgação de chamadas em portal
da internet garantindo o acesso democrático para comentários dos intemautas de Amarante Piaui
para atender necessidades dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Amarante/PMNPI.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMNPI.
CNPJ: 06.554.802/0001-20
CONTRATADO: RIO COMUNICAÇÃO EIRELI
CNPJ: 22.675.543/0001 -41
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Artigo. Art. 24, Inciso II ele art. 23, Inciso II, alínea "a"
da Lei Federal nº. 8.666/93 .
Valor Mensal R$ 2.150,00 ( dois cento e cinquenta reais)
Valor Global: R$ 21 .500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, Dotação 04.122 .. 0002-2092 - Elemento de
Despesa: 33.90.39 -Projeto Atividade: 2008, 2009. Fonle: 500
VIGÊNCIA: 28/02/2023 a 31 /12/2023- 10 (dez) meses da data da Assinatura.
Data Assinatura: 28/02/2023
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares Teixeira.
Contratado: RIO COMUNICAÇÃO EIRELI
Amarante (PD, 28 de Fevereiro de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMNPI.